
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  21Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Servidores: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399 Periodo: 02/03/2023
João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-689.018.952.34 
mat. 57205648/1 periodo: 03/03/2023
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907806
PORTARIA Nº  29 DE DIARIA DE 24/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Promover capacitação quanto ao Tema Financiamento do SUS, de 
saúde de Igarapé-Açú.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Igarapé- Açú Período: 28/02 E 01 /03 / 2023
Servidores: Ana Paula Nogueira de Souza Cargo: Enfermeira CPF- 
147.337.652.15 mat. 5234018/2
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga CPF- 126.171.482.20 
mat. 3218406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº  30,31 DE DIARIA DE  24/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo:  Conduzir servidores que irão realizar Promover Capacitação 
quanto ao Tema Financiamento do SUS, de Saúde de Igarapé- Açú .
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Igarapé-Açú Período: 28/02 E 01 /03/ 2023
Servidores: Benedito José de Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 
233.862.232.49 mat. 5705304/1
José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: motorista CPF- 
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907882
PORTARIA Nº  32 DE DIARIA DE 24/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de evento alusivo ao mês de Conscientização sobre a 
Leucemia, com ênfase ao Câncer Infantojuvenil no Auditório do Gabinete 
da Sespa
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belem Período: 27/02 / 2023
Servidor: Guilherme da Silva Pavão Cargo: Enfermeiro CPF- 175.722.822.53 
mat. 513692/0
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907919

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 068 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54191342-1, para responder pela chefe da Divisão Administrati-
va e Financeira do 7ºCRS/SESPA, no período de 27/02/2023 à 03/03/2023, 
por motivo de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 908270

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 08 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
CANDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA   –   AUXILIAR DE INFORMÁTICA – 
Mat.5246529-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338 01500100203  339033 400,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 907889

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 17/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
571975191 / AGATHA BRENDA CASTRO SILVA / 718.753.522-87
OBJETIVO: Supervisãodo PSE, Monitoramento Previne Brasil e implantação 
do Programa Pai Parceiro no município de Santa Cruz do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 4 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 17/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: Coordenar a implantação do PSE, monitoramento Previne Brasil 
e implantação do Programa Pai Parceiro no município de Santa Cruz do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 5 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 17/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: Supervisão do PSE, Monitoramento Previne Brasil e implanta-
ção do Programa Pai Parceiro no município de Santa Cruz do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 6 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/02/2023 A 03/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIOE FORMAÇÃO DE AGENTES 
RECEBEDORES DE BENS MÓVEIS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 7 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/02/2023 A 03/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5960028 / GILBERTO DO ROSARIO SERRA / 775.896.882-15
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIOE FORMAÇÃO DE AGENTES 
RECEBEDORES DE BENS MÓVEIS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 907885
PORTARIA N° 9 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 18/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: Realização ação e monitoramento no agravo da Doença de Cha-
gas no município de Muaná.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 10 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 18/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: APOIO técnico na realização e Monitoramento no agravo da 
Doença de Chagas no município de Muaná.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 11 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 18/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5969301 / JASON PAULO FERREIRA CORREA / 988.152.292-72
OBJETIVO: APOIO técnico na realização e Monitoramento no agravo da 
Doença de Chagas no município de Muaná.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 907977


